
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 026 du 10 février 2023



SOMMAIRE

DDTM - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté préfectoral n°2022-SEE-00174 du 06/02/2023 portant mise en demeure de régulariser la situation
administrative de la ZAC Aéropole sur les communes de Mésanger et Ancenis Saint-Géréon.

Arrêté préfectoral  n° ddtm-2023-02-21 du 10 février 2023, portant sur l'autorisation d'organiser,  par le
SNO, la manifestation nautique intitulée "Entraînement Sélective -23ans",  du mardi 21 au mercredi 22
février 2023.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-02-23 du 8 février 2023, portant sur l'autorisation d'organiser, par le SNO,
la manifestation nautique intitulée "Sélective jeunes -23ans", jeudi 23 au vendredi 24 février 2023.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-02-26 du 8 février 2023, portant sur l'autorisation d'organiser, par le SNO,
la manifestation nautique intitulée "Trophée Brétéché n°1", dimanche 26 février 2023.

Arrêté préfectoral n° ddtm-2023-03-01 du 8 février 2023, portant sur l'autorisation d'organiser, par le SNO,
la manifestation nautique intitulée "Régate club espoirs ARJER n°6", mercredi 1er mars 2023.

DRFIP – Direction Régionale des Finances Publiques

Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de
gracieux fiscal, signée de Mme Véronique PY, administratrice des Finances publiques, Directrice régionale
des Finances publiques des Pays de la Loire et du département de la Loire-Atlantique, prenant effet au
01.02.2023.

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion fiscale, signée de Mme Véronique PY,
administratrice des Finances publiques, Directrice régionale des Finances publiques des Pays de la Loire et
du département de la Loire-Atlantique, prenant effet au 03.02.2023.

PREFECTURE 44

CAB – CABINET

Arrêté préfectoral n°2023-CAB-02 portant agrément de l’activité de domiciliation d’entreprise.

DCPPAT – Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté  préfectoral  n°  2023/BPEF/009  portant  clôture  de  travaux  de  remaniement  du  cadastre  sur  la
commune de Saint-Gildas-des-Bois.

Arrêté  préfectoral  n°  2023/BPEF/010  portant  clôture  de  travaux  de  remaniement  du  cadastre  sur  la
commune de Paulx.

Annexe à la  délégation  de  signature  du secrétariat  général  commun départemental,  listant  les  actes
relevant de la compétence du directeur du Secrétariat général commun de la Loire-Atlantique.

Arrêté préfectoral n°2023/BPEF/008 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées incluses
dans le périmètre du Marais de Millac sur les communes de Villeneuve-en-Retz et des Moutiers-en-Retz, en
vue de réaliser un suivi de la flore exotique envahissante, en date du 10 février 2023.























































Direction de la coordination des politiques
publiques et de l’appui territorial

Bureau des procédures environnementales et foncières

Arrêté n° 2023/BPEF/010

portant clôture de travaux de remaniement du
cadastre sur la commune de Paulx

LE PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de justice administrative – Partie législative – Livre II, titre 1er – Livre III, titre 1er ;

VU le code pénal et notamment l’article 433-11 ;

VU la loi n° 43-374 du 6 juillet 1943 relative à l’exécution des travaux géodésiques et cadastraux et à la
conservation des signaux, bornes et repères, validée et modifiée par la loi n° 57-391 du 28 mars 1957 ;

VU la loi n° 74-645 du 18 juillet 1974 relative à la mise à jour périodique de valeurs locatives servant de base
aux impositions directes locales ;

VU le décret n° 55-471 du 30 avril 1955 relatif à la rénovation et à la conservation du cadastre ;

VU l’arrêté préfectoral du 4 novembre 2016 portant ouverture des travaux de remaniement du cadastre sur
la commune de Paulx ;

VU la demande de la directrice régionale des finances publiques de la région des Pays de la Loire et du
département de Loire-Atlantique en date du 6 janvier 2023 ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture de la Loire-Atlantique,

ARRÊTE

ARTICLE   1  er     :   Les travaux de remaniement du cadastre de la commune de Paulx sont achevés à la date
du présent arrêté.

ARTICLE   2     :   Le présent arrêté est publié et affiché immédiatement dans la commune de Paulx. Le maire
certifie l’accomplissement de cette formalité à l’issue de la période d’affichage.

Il est également publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-Atlantique.

ARTICLE 3     :  Le  présent  arrêté peut  faire  l’objet  d’un  recours  administratif  (soit  gracieux auprès  de
l’autorité compétente, soit hiérarchique auprès du ministre compétent), dans un délai de deux mois à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Loire-Atlantique.
L’absence de réponse dans les deux mois de ce recours fait naître un rejet tacite.

Tél : 02.40.41.20.20
Mél : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr
6 QUAI CEINERAY – BP 33515 – 44035 NANTES CEDEX 1



Dans les deux mois suivant la réponse de l’Administration (expresse ou tacite), un recours contentieux
peut être introduit devant le Tribunal administratif de Nantes (6 allée de l’île Gloriette – 44041 NANTES
Cedex 01).

Le  présent  arrêté  peut  également  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  direct  devant  le  Tribunal
administratif  de  Nantes  dans  un  délai  de  deux  mois  suivant  sa  publication  au  recueil  des  actes
administratifs de la préfecture de la Loire-Atlantique.

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE   4     :  Le secrétaire général  de la préfecture de la Loire-Atlantique, la directrice régionale des
finances  publiques  des  Pays  de  la  Loire  et  du  département  de  la  Loire-Atlantique,  le  maire  de  la
commune de Paulx, le directeur départemental des territoires et de la mer et le général commandant le
groupement  de  gendarmerie  de  Loire-Atlantique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté.

Nantes, le 10 février 2023

LE PRÉFET,







ANGERAN
Ovale

ANGERAN
Ovale








	portant clôture de travaux de remaniement du cadastre sur la commune de Paulx

